
CONTRATO Nº 024/2026 - CONTRATADO: L C Hilgert e Cia Ltda - CNPJ: 09.005.246/0001-20 - OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, exclusivamente para alunos das
redes municipal e estadual de ensino, conforme trajetos abaixo relacionados e conforme Pregão Eletrônico nº 001/2026 e seus
anexos. VALOR: R$ 160.716,60 - DATA DE EMISSÃO: 09/02/2026 - VIGÊNCIA: 09/02/2026 A 08/02/2027 - PROCESSO: Pregão
Eletrônico nº 001/2026.
Harmonia/RS, 10 de fevereiro de 2026. ERNANI JOSÉ FORNECK / Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2026001374401

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito Municipal de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01/2026, tendo como objeto a aquisição de fertilizante (adubo) para atendimento do Convênio FPE 2410/2025.
Abertura as 08hs30min do dia 26 de fevereiro de 2026. O edital poderá ser obtido no site oficial do Município
www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do Sistema do Pregão Eletrônico, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou e poderão obter informações pelo fone (55) 99975-7098, pelo e-mail:
licita@novaramada.rs.gov.br, pelo site ou diretamente com o Pregoeiro,  junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e das 13h às
17h.
Alzevir Lotário de Marchi- Prefeito

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2026001374225

Retificação - Pregão Eletrônico 60/2025 : Contratação de empresa p/ coleta, transporte, tratamento e destino final dos resíduos
de saúde, nos parâmetros que determinam as resoluções do CONAMA, ANVISA e demais normas vigentes, classificado como:
grupo a (infectantes), grupo b (químicos) e grupo e (perfuro-cortantes). Propostas: 06/02/2026, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 06/02/2026, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800-0551122, Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS,
23/01/2026. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2026001374407

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2026 - O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de Pregão
Eletrônico nº 06/2026 objetivando, CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO,
LIMPEZA, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE AÇUDES E BEBEDOUROS DE ÁGUA PARA DESSEDENTAÇÃO ANIMAL,
ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO N° 005/FUNDEC, DE 19 DE MARÇO DE 2025, ENTRE JUNTA DELIBERATIVA DO FUNDO
ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006,
com abertura de propostas e sessão de lances e habilitação marcada para o dia 27/02/2026 às 09h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.portomaua.rs.gov.br. / Porto Mauá, 09 de fevereiro de 2026 / CARLOS CESAR DINON - Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2026001374341

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2026
Edital de concorrência para contratação de empresa para recapeamento da pavimentação de CBUQ em diversas ruas do
Município. Data de abertura: 20/02/2026 ás 09:00 horas.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2026

Edital de chamamento público para credenciamento de empresas interessadas na prestação de serviços de divulgação
institucional, publicitária e promocional, por meio de rádio e mídias digitais, destinados à divulgação de ações, campanhas,
programas e eventos promovidos ou apoiados pelo Município de Santa Tereza/RS . Data de abertura: 19/02/2026.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2026

Edital de chamamento público para permissão de uso, à título temporário e oneroso, de espaços destinados à exposição e
comercialização de marcas, produtos e serviços durante a 4ª ExpoSanta . Data de abertura: 19/02/2026.
Santa Tereza/RS, 09 de fevereiro de 2026. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2026001374095

Porto Alegre, terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 123Diário Oficial Nº 27

http://www.novaramada.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licita@novaramada.rs.gov.br

